

PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY
W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM



OCENA STANU SANITARNEGO
OBIEKTÓW NADZOROWANYCH PRZEZ
LUBUSKIEGO PAŃSTWOWEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA SANITARNEGO W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM
NA TERENIE POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO
ZA 2015 ROK

Gorzów Wielkopolski

marzec 2016 rok

SPIS TREŚCI

	str.
I. Nadzorowane obiekty	3
II. Placówki nauczania i wychowania.....	3
III. Domy pomocy społecznej.....	6
IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą.....	8
V. Inne obiekty użyteczności publicznej.....	12
Podsumowanie	12

I. Nadzorowane obiekty.

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. (Dz. U. z 2015r., poz. 1412) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu międzyrzeckiego LPWIS nadzoruje:

Lp.	Nazwa podmiotu	Adres
1.	Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu	Jasieniec nr 69 66-320 Trzciel
2.	Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu	ul. Podbielskiego nr 2 66-300 Międzyrzecz
3.	Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 38	Rokitno 38 66-340 Przytoczna
4.	Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58	Rokitno 58 66-340 Przytoczna
5.	Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie	ul. Przemysłowa nr 42 66-440 Skwierzyna
6.	Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. A. Kowalskiego w Międzyrzeczu	ul. Podzamcze 2 66-300 Międzyrzecz
7.	Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.	ul. Konstytucji 3-go Maja 35 66-300 Międzyrzecz
8.	Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu	ul. Marcinkowskiego 26 66-300 Międzyrzecz
	Warsztaty Technikum Budowlanych	ul. Marcinkowskiego 26 66-300 Międzyrzecz
9.	I Liceum Ogólnokształcące	ul. Staszica 22 66-300 Międzyrzecz
10.	Dom Dziecka	ul. Parkowa 2a 66-440 Skwierzyna
11.	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy	ul. Konstytucji 3 Maja 30 66-300 Międzyrzecz
	Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego	ul. Pamiątkowa 17 66-300 Międzyrzecz
	Sezonowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe	ul. Pamiątkowa 17 66-300 Międzyrzecz
13.	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	ul. Mieczysława Mikuły 1 66-300 Międzyrzecz
14.	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	ul. Mickiewicza 1 66-440 Skwierzyna

II. Placówki nauczania i wychowania.

W 2015 roku w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego przeprowadzono 3 kontrole sanitarne (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Międzyrzeczu, Dom Dziecka w Skwierzynie) oraz 2 kontrole tematyczne (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, I Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu).

Przedmiotem kontroli były m.in. ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej czystości i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do utrzymania higieny osobistej uczniów.

Wydano 1 decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia nieprawidłowości, (Zespół Szkół Ekonomicznych – obecnie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu) oraz 1 decyzję płatniczą obciążającą kosztami kontroli.

▪ **Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz.**

Uchwałą Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015r. utworzone zostało Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, które połączyło Technikum nr 1 im. Stanisława Staszica z siedzibą przy ul. Libelta 4 (poprzednio Zespół Szkół Ekonomicznych) oraz Technikum nr 2 im. Generała Augusta Emiliana Fiedorfa „Nila” z siedzibą przy ul. Marcinkowskiego 26 (poprzednio Zespół Szkół Budowlanych).

Przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2015/2016. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Stan sanitarno-higieniczny placówki w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. W placówce wykonano remont pracowni chemii i fizyki obejmujący położenie nowej instalacji elektrycznej, wymianę podłogi oraz pomalowanie ścian i sufitu. W pomieszczeniach sanitarnych zamontowano nowe podgrzewacze wody. Przeprowadzone zostały również prace konserwatorskie i porządkowe.

W 2015r. przeprowadzono również kontrolę w dawnym Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Libelta 4. Nie stwierdzono zaniedbań w zakresie czystości i porządku. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych zapewniono uczniom dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie, sprzęt i meble edukacyjne znajdowały się w dobrym stanie technicznym, 60% mebli edukacyjnych posiadało odpowiednie certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom miejsce na pozostawienie części podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych do tego celu szafkach. Szkoła posiada salę gimnastyczną pełnowymiarową wraz z zapleczem sanitarnym. Sprzęt sportowy wykorzystywany w trakcie zajęć z wychowania fizycznego był w dobrym stanie technicznym.

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki (12 godzin tygodniowo).

Podczas kontroli stwierdzono zacieki na suficie w sali lekcyjnej, a także zacieki na suficie i ubytki farby na ścianach w klatce schodowej pomiędzy parterem a I piętrzem. W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą placówkę do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Pismem z dnia 2 lipca 2015r. dyrektor placówki poinformował o wykonaniu obowiązków zawartych w decyzji.

▪ **I Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzeczu, ul Staszica 22, 66-300 Międzyrzecz.**

Przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2015/2016. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budził zastrzeżeń. W placówce przeprowadzone zostały drobne prace konserwatorskie i porządkowe.

Placówki z pobytem całodobowym.

▪ **Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Międzyrzeczu, ul. Konstytucji 3 Maja 30, 66-300 Międzyrzecz.**

Placówka funkcjonuje w dwóch budynkach (przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz przy ul. Pamiątkowej). Jedyne budynek przy ul. Pamiątkowej częściowo przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd).

Kontrolą sanitarną objęto sale dydaktyczne oraz pokoje mieszkalne internatu tzw. grup wychowawczych. Bieżąca czystość i porządek na terenie placówki nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej, ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie i meble w salach lekcyjnych były w dobrym stanie technicznym.

Placówka posiada salę rekreacyjną oraz boisko trawiaste, 100% sprzętu sportowego posiadało atesty i certyfikaty gwarantujące bezpieczeństwo uczniów.

Skontrolowano także pokoje mieszkalne Internatu – pokoje utrzymane były w czystości i porządku, a ich wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym.

W Ośrodku funkcjonuje Przedszkole Specjalne, dzieci mają do dyspozycji trzy sale zajęć, szatnię oraz pomieszczenia sanitarne. Sprzęt, urządzenia i zabawki były czyste, nieszkodzone, spełniały wymagania bezpieczeństwa. Wyposażenie sal posiadało odpowiednie atesty i certyfikaty.

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki (37, 5 godziny tygodniowo).

▪ **Dom Dziecka w Skwierzynie, ul. Parkowa 2a, 66-440 Skwierzyna.**

Placówka utrzymana była w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była bieżąca, ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. Wychowankowie mają zapewnione pokoje mieszkalne 1, 2, 3 - osobowe, łazienki oraz pokoje wypoczynkowe z aneksem kuchennym. Wyposażenie, tj. meble i sprzęt były w dobrym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. Wokół placówki wygospodarowano plac rekreacyjny dla dzieci i młodzieży (ogródek, plac zabaw).

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są podstawową opieką medyczną przez lekarza rodzinnego.

Kontrola wykazała brak wymaganej wentylacji we wszystkich pokojach mieszkalnych. W związku z powyższym zobowiązano dyrektora placówki do jej zapewnienia – nieprawidłowości zostały usunięte.

Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego.

- **Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Międzyrzeczu ul. Mieczysława Mikołaja 1, 66-300 Międzyrzecz.**

Placówka funkcjonuje w budynku Międzyrzeckiego Ośrodka Sportu i Wypoczynku w Międzyrzeczu. Głównym zadaniem poradni jest wspomaganie rozwoju psychofizycznego i efektywności uczenia się dzieci i młodzieży oraz udzielanie im, jak również ich rodzicom, nauczycielom i wychowawcom pomocy psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej i rehabilitacyjnej. Poradnia obejmuje swym działaniem dzieci i młodzież z trzech gmin. (Międzyrzecz, Pszczew i Trzciel).

Pomieszczenia placówki utrzymane były w czystości i porządku. Zaplecze sanitarne i jego wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Zapewniona była bieżąca, ciepła woda oraz środki higieny osobistej. Sprzęt i meble były w dobrym stanie sanitarno-technicznym.

III. Domy pomocy społecznej.

- **Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasińcu 69, 66-320 Trzciel.**

Źródłem zaopatrzenia placówki w wodę jest indywidualne ujęcie wody. Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w 2015r. odpowiadała wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

- **Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 38, 66-340 Przytoczna.**

W 2015r. LPWIS, na podstawie sprawozdania z badań przeprowadzonych przez placówkę w ramach kontroli wewnętrznej stwierdził, iż jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella nie odpowiada wymaganiom sanitarnym. W związku z powyższym przeprowadzono kontrolę w placówce oraz wydano decyzję administracyjną zobowiązującą do podjęcia działań naprawczych. Po podjęciu działań naprawczych (dezynfekcja termiczna) jakość wody uległa poprawie.

- **Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58, 66-340 Przytoczna.**

W 2015r. dyrektor placówki poinformował pisemnie o wykonaniu części obowiązków określonych w decyzji z 2014r. Na wniosek placówki, LPWIS przedłużył termin wykonania pozostałych obowiązków tj. doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitów w pomieszczeniach mieszkalnych i ciągach komunikacyjnych.

▪ **Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie, ul. Przemysłowa 42, 66-440 Skwierzyna.**

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne placówki oraz jej otoczenie, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan porządkowy kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była zachowana.

W zakresie epidemiologii przeprowadzono w placówce 2 kontrole, w tym 1 obejmująca stan sanitarno-higieniczny i techniczny gabinetu zabiegowego ze szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną zabiegową i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania. Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Druga kontrola dot. Interwencji w zakresie podejrzenia występowania w placówce choroby skórnej. Wydano doraźne zalecenia dot. procedury postępowania w przypadku występowania zakaźnej choroby skóry.

W zakresie higieny żywności przeprowadzono kontrolę bloku żywienia DPS-u. W placówce żywionych jest ok. 49 mieszkańców. Na miejscu przygotowywane są śniadania i kolacje, natomiast obiady są dostarczane przez firmę zewnętrzną, własnym środkiem transportu.

Do przygotowywania śniadań i kolacji służy pomieszczenie kuchenne. Ponadto wydzielona została zmywalnia naczyń stołowych, magazyny środków spożywczych (usytuowane w części piwnicznej), jak również stołówka dla mieszkańców. Personelowi zajmującemu się obsługą kuchni zapewniono zaplecze socjalne w postaci szatni i toalety z prysznicem.

Produkty spożywcze przeznaczone do przygotowywania śniadań i kolacji są dostarczane przez stałych dostawców (pieczywo, wędliny), jak również kupowane w własnym zakresie. Produkty te są przechowywane zgodnie z ich specyfikacją w wydzielonych magazynach. W urządzeniach chłodniczych prowadzony jest stały monitoring temperatur i rejestrowany w postaci zapisów. Przy kuchni znajduje się zmywalnia naczyń stołowych, wyposażona w urządzenie myjąco-wyparzające. Do przechowywania czystych naczyń wydzielono szafkę. W dniu kontroli stan sanitarno-techniczny oraz czystość bieżąca pomieszczeń kuchennych, zmywalni naczyń, urządzeń, sprzętu i powierzchni stykających się z żywnością nie budziły zastrzeżeń.

W bloku żywienia opracowano, wdrożono i przestrzega się instrukcji systemów zapewnienia jakości, to jest dobrej praktyki higienicznej (GHP) oraz dobrej praktyki produkcyjnej (GMP).

Obsługą wydawania i przygotowywania posiłków dla mieszkańców zajmują się wyznaczone osoby, które posiadają aktualne orzeczenia lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych. W dniu kontroli higiena osobista personelu zatrudnionego w bloku żywienia nie budziła zastrzeżeń. Personel posiadał właściwą i czystą odzież roboczą.

Podczas kontroli dokonano oceny jadłospisu dekadowego, który pod względem urozmaicenia i doboru różnorodnych produktów spożywczych nie budził zastrzeżeń. Do codziennych posiłków podawane są świeże warzywa i owoce. Potrawy zestawiane były prawidłowo pod względem smakowym i kolorystycznym.

W zakresie higieny pracy przeprowadzono kontrolę dot. oceny warunków zdrowotnych środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników biologicznych, chemicznych oraz biobójczych – nieprawidłowości nie stwierdzono.

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą.

- **Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o., ul. Konstytucji 3-go Maja 35, 66-300 Międzyrzecz.**

W 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową placówki.

W skład **Szpitala** wchodzi 10 oddziałów szpitalnych (w tym Punkt Sterylizacji), pracownie specjalistyczne oraz poradnie specjalistyczne usytuowane w przychodniach Szpitala.

Placówka realizuje program dostosowania pomieszczeń i urządzeń Szpitala do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, pozytywnie zaopiniowany przez LWPIS decyzją z dnia 18 października 2012r.

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie epidemiologii stwierdzono nieprawidłowości, których usunięcie nie zostało ujęte w programie dostosowania, dotyczące stanu funkcjonalnego i sanitarno-higienicznego. LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą do:

- wyposażenia gabinetu diagnostyczno-zabiegowego w zlew z baterią, przeznaczonego do obróbki drobnych narzędzi chirurgicznych używanych przy udzielaniu świadczeń w Oddziale Internistyczno-Kardiologicznym;
- wyposażenia brudownika w płuczkę-dezynfektor w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym;
- naprawy stolarki drzwiowej w Oddziale Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu;
- poprawienia stanu sanitarno-technicznego pomieszczenia brudownika w Oddziale Dziecięcym (sufit, ściany, podłoga);
- poprawienia stanu sanitarno-technicznego boksów w Zakładzie Rehabilitacji, w których wykonywane są zabiegi z użyciem pola magnetycznego, elektropulsu, lasera, ultradźwięków;
- poprawienia stanu sanitarno-higienicznego sal operacyjnych chirurgicznej, ortopedycznej i urologicznej, znajdujących się w strukturze Bloku Operacyjnego,

- poprawienia stanu sanitarno-higienicznego składowego porządkowego wraz z pomieszczeniem gospodarczym, znajdującego się w strukturze Bloku Operacyjnego,
- Wyposażenia sal porodowych na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Rooming in w sprawne pojemniki bezkontaktowe na odpady medyczne.

Stwierdzono także nieprawidłowości dot. funkcjonalności poszczególnych komórek organizacyjnych Szpitala, których usunięcie zostało zawarte w programie dostosowania szpitala. W związku z powyższym LPWIS nie wydał decyzji administracyjnej.

Ponadto przeprowadzono następujące kontrole:

a) 2 kontrole interwencyjne:

- w związku z wystąpieniem ogniska epidemiologicznego wywołanego przez rotawirusy – wydano zalecenia;
- w związku z wystąpieniem 4 przypadków zakażenia żołądkowo-jelitowego – wydano zalecenie wzmożenia reżimu sanitarnego;

b) 2 kontrole tematyczne:

- dot. gospodarki odpadami medycznymi – wydano zalecenia związane z właściwym prowadzeniem dokumentacji w zakresie gromadzenia i wywozu oraz utylizacji zakaźnych odpadów medycznych;
- dot. dostosowania SORów i ładowisk – nieprawidłowości nie stwierdzono;

c) 1 kontrola odbiorowa na wniosek strony dot. sali ginekologicznej na Bloku Operacyjnym;

d) 3 kontrole w zakresie szczepień ochronnych obowiązkowych i zalecanych dla pacjentów oraz personelu medycznego – nieprawidłowości nie stwierdzono.

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie nadzoru zapobiegawczego ustalono, że w okresie od 1 stycznia 2014r. do dnia kontroli w placówce wykonano następujące inwestycje:

- przebudowa zadaszona podjazdu dla specjalistycznych środków transportu sanitarnego budynku Szpitala Miejskiego w Międzyrzeczu;
- remont sali operacyjnej C Bloku Operacyjnego (w ramach remontu wymieniono drzwi, położono wykładziny ścienne, wymieniono gniazdka elektryczne, zamontowano nową lampę, wykonano sufit laminarny);
- remont izolatki w Oddziale Dziecięcym (wymieniono drzwi, wymieniono płytki w łazience, położono wykładzinę podłogową i ścienną, wykonano wentylację wymuszoną działającą na zasadzie podciśnienia);
- wykonanie szatni dla personelu (pielęgniarek) na niskim parterze pawilonu pediatrycznego (w szatni znajdują się 2 pomieszczenia wc, natrysk oraz pomieszczenie wc z natryskiem i bidetem);
- odmalowanie klatki schodowej w starej części szpitala.
- remont łazienek damskiej i męskiej z wc w Oddziale Chirurgii i Urologii;
- remont łazienki męskiej z wc w Oddziale Internistyczno-Kardiologicznym;

W 2015r. Szpital uzyskał zgodę LPWIS na przedłużenie terminu wykonania modernizacji śluzy szatniowej w Bloku Operacyjnym do 31 grudnia 2016r.

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny komunalnej stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-techniczny pomieszczenia higieniczno-sanitarnego w Zakładzie Rehabilitacji, klatki schodowej przy windzie głównej, sufitu w ciągu komunikacyjnym w niskim parterze przy poradniach oraz w magazynie bielizny czystej. W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowościami.

Podstawowym źródłem zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w Szpitalu jest wodociąg publiczny w Międzyrzeczu, nadzorowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu – całkowite przyłączenie obiektu szpitalnego do tej sieci wodociągowej nastąpiło w lipcu 2014r. Szpital ma obecnie dwa przyłącza wodociągowe z tego wodociągu, którymi dostarczana jest naprzemiennie woda do placówki. Dotychczas eksploatowane indywidualne ujęci wody na terenie Szpitala zostało wyłączone z użytkowania, co spowodowało, iż placówka nie posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia. W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję administracyjną.

Jakość ciepłej wody zbadana w celu wykrywania bakterii Legionella sp. w 2015r. nie odpowiadała wymaganiom sanitarnym – stwierdzono wysokie skażenie sieci ciepłej wody. LPWIS wydał decyzję administracyjną zobowiązującą Szpital do podjęcia działań naprawczych i przeprowadził 2 kontrole doraźne, podczas których ocenie poddano sposób realizacji obowiązków decyzji. Jakość ciepłej wody z sieci wewnętrznej po podjęciu działań naprawczych (dezynfekcja termiczna) uległa poprawie. Z uwagi na stopień stwierdzonego skażenia Szpital zobowiązany jest do wykonania kolejnych badań zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Praniem bielizny szpitalnej zajmuje się firma zewnętrzna. Bielizna czysta i brudna transportowana jest przy użyciu osobnych zamykanych wózków, wykonanych z materiałów umożliwiających ich mycie i dezynfekcję. Szpital posiada Procedurę postępowania w przypadku zgonu pacjenta. Na terenie Szpitala znajdują się 2 pomieszczenia pro morte. Odpady komunalne na terenie Szpitala gromadzone są w pojemnikach ustawionych na utwardzonym podłożu, ogrodzonym betonowym murem.

W zakresie higieny żywności kontrolą kompleksową objęto blok żywienia i kuchnie niemowlęcą placówki.

Podczas kontroli w bloku żywienia stwierdzono:

- uszkodzone ściany w kuchenkach oddziałowych (położnictwo i ginekologia, anestezjologia i intensywne terapia, wewnętrzny, dziecięcy);
- w kuchence Oddziału Chirurgii zniszczoną (zawilgoconą) szafkę pod zlewozmywakiem a w magazynku kuchenki oddziałowej braki płytek podłogowych uzupełniono w sposób uniemożliwiający utrzymanie podłogi w należytej czystości z uwagi na chropowatość powierzchni;

- w kuchence Oddziału Dziecięcego zawilgoconą ścianę za zmywarką do naczyń stołowych (spuchnięta, z odstającymi płytkami);

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję nakazującą usunięcie ww. nieprawidłowości.

Jadłospisy sporządzane są przez dietetyka zatrudnionego w szpitalu. Oceniony jadłospis dekadowy nie budził zastrzeżeń pod względem urozmaicenia jak i doboru produktów spożywczych. Do posiłków podawane są świeże warzywa i owoce. Potrawy zestawiane są prawidłowo pod względem smakowym i kolorystycznym. Jadłospisy są udostępniane pacjentom poprzez zamieszczanie na oddziałowych tablicach ogłoszeń.

Kuchnia niemowlęca składa się z dwóch pomieszczeń, tj. kuchni czystej, w której przygotowywane są mieszanki oraz zmywalni butelek. Okna otwierane zaopatrzone są w siatki ochronne przeciwko owadom. Higiena osobista pracowników była zachowana, odzież ochronna prawidłowa.

W kuchni niemowlęcej średnio przygotowuje się dziennie około 40 różnych mieszanek mlecznych i kleików oraz deserki i zupki na potrzeby Oddziału Dziecięcego. Mieszanki są przygotowywane na bieżąco, według potrzeby i z uwagi na stosowanie mleka modyfikowanego nie są pasteryzowane. Butelki sterylizowane są w Centralnej Sterylizatorni Szpitala. Do karmienia dzieci stosowane są wyłącznie sterylne smoczki jednorazowego użytku, które zapewnia szpital. W kuchni wdrożone zostały zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP).

Przeprowadzono także kontrolę sprawdzającą w bloku żywienia wykonanie obowiązków nałożonych decyzją LPWIS w 2014r. – kontrola potwierdziła usunięcie nieprawidłowości (w obieralni naprawiono posadzkę i odnowiono powierzchnie ścian). Odnowiono również ściany w obieralni warzyw i owoców, toalecie dla personelu, w pomieszczeniu do składowania odpadów żywnościowych a także w kuchence Oddziału Internistyczno-Kardiologicznego. Wewnętrzne ścianki windy służącej do transportu posiłków oraz sufit w toalecie dla personelu kuchennego doprowadzono do należytego stanu sanitarno-technicznego.

W zakresie higieny pracy kontrolę kompleksową przeprowadzono w Oddziale Chirurgii Ogólnej i Urologii, Aptece Szpitalnej, Oddziale Dziecięcym oraz Pracowni RTG i Tomografii Komputerowej. Dotyczyła ona realizacji ogólnych wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego), oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników biologicznych, chemicznych i biobójczych oraz oceny sposobu wykonania obowiązków nałożonych decyzjami LPWIS z 2013 i 2014r. Stwierdzono wykonanie nałożonych wcześniej obowiązków oraz następujące nieprawidłowości:

- brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej w szatni dla pracowników m.in. Oddziału Chirurgii Ogólnej i Urologii oraz Oddziału

- Dziecięcego (brak 34 szafek dwudzielnych z podziałem na odzież własną i roboczą);
- niewłaściwy stan sanitarno-techniczny sufitu w pomieszczeniu z natrykiem dla pracowników w Oddziale Dziecięcym;
 - niewłaściwy stan sanitarno-techniczny ścian w pomieszczeniu brudownika w Oddziale Dziecięcym;
 - brak wentylacji lub odpowiednich środków ochrony dróg oddechowych w sali opatrunkowej, w której do utrwalania wycinków do badań histopatologicznych stosowany jest formaldehyd.

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości.

V. Inne obiekty użyteczności publicznej.

▪ Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. A. Kowalskiego w Międzyrzeczu, ul. Podzamcze 2, 66-300 Międzyrzecz.

Podczas kontroli w 2015r. oceniono pomieszczenia higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne Muzeum oraz jego otoczenie, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stwierdzono, że bieżący stan sanitarno-techniczny pomieszczeń obiektu oraz porządkowy jego otoczenia nie budził zastrzeżeń. Postępowanie z odpadami komunalnymi w Muzeum było prawidłowe.

Podsumowanie:

1. W 2015 roku wykonano obowiązki określone decyzją administracyjną LPWIS w **Zespole Szkół Ekonomicznych – obecnie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu.**
2. W **Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38** jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella okresowo nie odpowiada wymaganiom sanitarnym.
3. LPWIS na wniosek dyrektora **Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 58** przedłużył termin wykonania pozostałej części obowiązków zawartych w decyzji z 2014r.
4. W związku ze stwierdzonymi podczas kontroli kompleksowej nieprawidłowościami dot. stanu sanitarno-higienicznego, technicznego, funkcjonalnego, nieprawidłowościami w bloku żywienia oraz w zakresie higieny pracy w **Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o.** LPWIS wydał 4 decyzje administracyjne.